
 

 

 

 
Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale (CORIS) 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

Disposizione (AOO Periferiche) 
Repertorio n. 135/2018 

Prot n. 1376 del 06/07/2018   
 

RETTIFICA  
Determina a contrarre e di affidamento  

per l’abbonamento annuale alla rivista Sinergie 
 

Codice CIG ZED23FEA37 CUP B88I13000510001 
 
Il Responsabile Amministrativo Delegato 

 
 

 
VISTA la richiesta  per l’acquisto di un abbonamento annuale alla rivista Sinergie 

che da diritto alla partecipazione gratuita al Convegno scientifico Sinergie 
– SIMA 2018 formulata dal prof. ALBERTO MATTIACCI con nota del 
09.06.2018 nella quale è precisato che: 
- il bene/servizio, oggetto dell’acquisto, è funzionale alle esigenze della 

ricerca per i seguenti motivi: l’abbonamento annuale alla rivista 
Sinergie da diritto alla partecipazione gratuita al Convegno nazionale 
di riferimento per il SSD cui il professore Mattiacci partecipa anche nel 
ruolo di componente del CdA della Fondazione Cueim titolare della 
rivista Convegno Scientifico Sinergie - Società Italiana Management e 
iscrizione alla rivista. Il convegno avrà la durata di due giorni (14 e 15 
giugno) e affronta i temi salienti del management contemporaneo.  Il 
ruolo del prof. Mattiacci prevede la chairmanship di una sezione 
tematica (Marketing e comunicazione); 

- il bene/servizio non è presente nelle Convenzioni attive stipulate da 
CONSIP SpA; 

- il bene/servizio non è presente sul MEPA; 
- l’importo presunto per l’acquisto del bene/servizio è pari ad € 300,00 

+ IVA; 
 
VISTO  la Determina numero Repertorio n. 120/2018, prot. 1205 del 13.06.2018, 

con la quale veniva autorizzato l’affidamento alla Società FONDAZIONE 
CUEIM, per i motivi indicati in premessa, della fornitura/servizio per un 
abbonamento annuale alla rivista Sinergie, per un importo pari ad € 
299,1803 + IVA, previa verifica della sussistenza dei requisiti ex art. 80 D. 
Lgs. n. 50/2016; 

 
CONSIDERATO che il Prof. Alberto Mattiacci in data 14.06.2018 ha comunicato di non poter 

partecipare al Convegno SIMA la cui quota di iscrizione era compresa 
nell’importo di cui sopra; 

 
CONSIDERATO che la società FONDAZIONE CUEIM ha convenuto la possibilità di ridurre 

l’importo di cui sopra al solo abbonamento annuale alla rivista SINERGIE 
scomputando il costo dell’iscrizione al Convegno di cui sopra; 

 
RITENUTI i motivi, addotti nella richiesta sopracitata, rispondenti alle finalità di 

pubblico interesse perseguite dall’Amministrazione; 
 
 
ACCERTATA la disponibilità sul B.U. esercizio 2018; 

http://www.uniroma1.it/


 

 

 

 

Pag 2 

pag. 2 di 2 

 
DETERMINA 

1. di autorizzare l’affidamento alla Società FONDAZIONE CUEIM, per i motivi indicati in 
premessa, della fornitura/servizio per un abbonamento annuale alla rivista Sinergie , per 
un importo pari ad € 160,00 (IVA assolta dall’editore), previa verifica della sussistenza 
dei requisiti ex art. 80 D. Lgs. n. 50/2016; 

2. di autorizzare l’imputazione dell’importo di € 160,00 (IVA assolta dall’editore), sul conto 
di bilancio Retecamere, di cui è Responsabile Scientifico il prof. ALBERTO MATTIACCI. 

 
La presente determina, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 Legge n. 190/2012 
e dal D. Lgs. n. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web 
dell’Amministrazione 

 
Il Responsabile Amministrativo Delegato 

MICHELE MAZZOLA 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 


